

正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|--------------|------------|------------|------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 5,346 | 2,044 | 3,302 |
| 基本財産運用収入 | 5,346 | 2,044 | 3,302 |
| 特定資産運用益 | 491 | 4,484 | -3,993 |
| 特定資産受取利息 | 491 | 4,484 | -3,993 |
| 受取会費 | 16,361,500 | 16,860,500 | -499,000 |
| 正会員会費収入 | 7,056,000 | 7,147,500 | -91,500 |
| 賛助会員会費収入 | 5,080,000 | 5,280,000 | -200,000 |
| 学生会員会費収入 | 632,500 | 650,000 | -17,500 |
| 事業会員会費収入 | 3,593,000 | 3,783,000 | -190,000 |
| 関西支部会費 | 780,000 | 800,000 | -20,000 |
| 東北・北海道支部会費 | 320,000 | 340,000 | -20,000 |
| 九州・西日本支部会費 | 260,000 | 280,000 | -20,000 |
| 冷凍部会会費 | 1,650,000 | 1,680,000 | -30,000 |
| 図書会費 | 583,000 | 683,000 | -100,000 |
| 事業収益 | 16,930,177 | 17,848,532 | -918,355 |
| 研究会・講習会収入 | 11,335,296 | 13,111,000 | -1,775,704 |
| 出版収入 | 1,029,381 | 1,076,532 | -47,151 |
| 広告収入 | 3,517,500 | 3,661,000 | -143,500 |
| 受託事業収入 | 1,048,000 | 0 | 1,048,000 |
| 受取補助金等 | 1,014,120 | 1,875,000 | -860,880 |
| コンベンション等補助金 | 0 | 1,200,000 | -1,200,000 |
| 受取助成金 | 1,014,120 | 675,000 | 339,120 |
| 雑収益 | 217,131 | 260,004 | -42,873 |
| 受取利息 | 280 | 312 | -32 |
| 雑収入 | 216,851 | 259,692 | -42,841 |
| 経常収益計 | 34,528,765 | 36,850,564 | -2,321,799 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 31,767,701 | 31,789,067 | -21,366 |
| 給料手当 | 6,176,808 | 5,374,431 | 802,377 |
| 臨時雇賃金 | 623,750 | 599,750 | 24,000 |
| 退職給付費用 | 151,128 | 150,501 | 627 |
| 福利厚生費 | 1,042,901 | 857,764 | 185,137 |
| 会議費 | 2,481,046 | 1,617,317 | 863,729 |
| 旅費交通費 | 4,146,188 | 3,537,837 | 608,351 |
| 通信運搬費 | 1,302,309 | 1,268,233 | 34,076 |
| 減価償却費 | 164,365 | 159,294 | 5,071 |
| 消耗品費 | 1,410,183 | 1,821,049 | -410,866 |
| 印刷製本費 | 7,187,291 | 8,123,551 | -936,260 |
| 光熱水料費 | 94,291 | 101,258 | -6,967 |
| 賃借料 | 2,665,331 | 4,057,309 | -1,391,978 |
| 諸謝金 | 1,526,026 | 1,559,854 | -33,828 |
| 諸会費 | 139,280 | 165,335 | -26,055 |
| 租税公課 | 188,859 | 224,249 | -35,390 |
| 支払負担金 | 46,432 | 110,960 | -64,528 |
| 委託費 | 2,282,981 | 1,920,919 | 362,062 |
| 雑費 | 138,532 | 139,456 | -924 |

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-----------------|------------|------------|------------|
| 管理費 | 6,206,361 | 5,701,802 | 504,559 |
| 給料手当 | 2,931,208 | 2,849,641 | 81,567 |
| 退職給付費用 | 82,672 | 79,799 | 2,873 |
| 福利厚生費 | 451,464 | 454,805 | -3,341 |
| 会議費 | 50,349 | 17,556 | 32,793 |
| 旅費交通費 | 826,502 | 413,456 | 413,046 |
| 通信運搬費 | 281,236 | 379,475 | -98,239 |
| 減価償却費 | 109,573 | 106,198 | 3,375 |
| 消耗品費 | 261,028 | 244,668 | 16,360 |
| 印刷製本費 | 21,384 | 86,212 | -64,828 |
| 光熱水料費 | 51,580 | 53,689 | -2,109 |
| 賃借料 | 360,294 | 384,761 | -24,467 |
| 諸会費 | 76,191 | 87,664 | -11,473 |
| 租税公課 | 104,126 | 118,901 | -14,775 |
| 委託費 | 548,294 | 379,990 | 168,304 |
| 雑費 | 50,460 | 44,987 | 5,473 |
| 経常費用計 | 37,974,062 | 37,490,869 | 483,193 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | -3,445,297 | -640,305 | -2,804,992 |
| 損益評価等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | -3,445,297 | -640,305 | -2,804,992 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | -3,445,297 | -640,305 | -2,804,992 |
| 一般正味財産期首残高 | 39,927,352 | 40,567,657 | -640,305 |
| 一般正味財産期末残高 | 36,482,055 | 39,927,352 | -3,445,297 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 基金増減の部 | | | |
| 当期基金増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 基金期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 基金期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| IV 正味財産期末残高 | 36,482,055 | 39,927,352 | -3,445,297 |